
 

 

UCHWAŁA NR XII/100/19 

RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 506)  oraz art. 44 ust. 1 i 2 i 3a, art. 45 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614, z późń. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Miejska w Lesku  

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody  drzewo gatunku: Dąb szypułkowy (Quercus robur) „ADAM” 

rosnące na działce nr ewid. 311/5 położonej w obrębie: Glinne, gm. Lesko.  

2. Szczegółowe położenie, wymiary pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 

uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację ustaleń dotyczących ochrony czynnej oraz sprawującym 

nadzór nad pomnikiem przyrody jest Gmina Lesko. 

§ 3. Drzewo opisane w §1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnych wartości przyrodniczych, 

historycznych i krajobrazowych, ze względu na jego indywidualne cechy wyróżniające go spośród 

otaczającego krajobrazu, w szczególności okazałe rozmiary i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowych lub przeciwpowodziowych albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich adekwatnych od stanu zdrowotnego drzewa, 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 sierpnia 2019 r.

Poz. 4072



3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Lesku 

 

 

mgr Dariusz Kotyła 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4072



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/100/19 

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

L.p. Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa pomnika 

przyrody: 
nazwa gat. pol. 

nazwa gat. łac. 

Nazwa własna. 

Wymiary Położenie: 
miejscowość, 

nr ewid. działki, 

współrz. geograficzne 

współrz. geodezyjne 

zgodnie z GSO 2000 

Wysokość 

(m) 

Obwód pnia* 

(cm) 

Pierśnica 

d1/3 (cm) 

1. Drzewo Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

(Dąb „ADAM”) 

30,5 760 260 obręb: Glinne, 

dz. nr ewid. 311/5 

 

 N: 49
o
28’13,96

’’
 

E: 22
o
22

’  
4,06

’’ 
 

 

X: 54 82 436,06 

Y: 75 99 128,73 

*Obwód pnia drzewa mierzony na wysokość 130 cm 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Lesku 

 

 

mgr Dariusz Kotyła 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4072



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/100/19 

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

Położenie pomnika przyrody o nazwie własnej „ADAM” 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Lesku 

 

mgr Dariusz Kotyła 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4072



Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/100/19 

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 
 

Dnia 29 kwietnia 2019 r. Towarzystwo Miłośników Leska i Okolic wystąpiło z wnioskiem 

o ustanowienie drzewa, gat. dąb o obwodzie pnia 7,6 m i wysokości ok. 30 m - pomnikiem przyrody, 

rosnącego na gruntach Gminy Lesko, tj. działce nr ewid. 311/5 położonej w obrębie: Glinne, będącej 

w użytkowaniu wieczystym osoby prywatnej. Wnioskodawca zaproponował nazwę własną drzewa: 

„ADAM”. W  uzasadnieniu wnioskodawca wskazał, że drzewo wyróżnia się znacznymi wymiarami 

oraz wiekiem. Ponadto, drzewo to rośnie na gruncie, który w przeszłości stanowił mały park 

przydworski. Znajduje się na terenie starannie utrzymanym, sprzyjającym rekreacji. 

 Po przeprowadzonych czynnościach weryfikacyjnych, uznano zasadność złożonego wniosku. 

Przeprowadzone oględziny wykazały, że drzewo objęte wnioskiem (i projektem uchwały) – to dąb 

szypułkowy (Quercus robur) stanowi twór przyrody o szczególnej wartości przyrodniczej. Drzewo 

posiada indywidualne cechy wyróżniające je spośród otaczającego krajobrazu, przede wszystkim 

odznacza się znacznym wiekiem (szacowanym na ponad 250 lat) oraz okazałymi, rzadko spotykanymi 

rozmiarami, obwód pnia mierzony na wysokości 1,3 m od ziemi – 760 cm i pierśnica 260 cm. Jego 

wymiary znacznie przekraczają orientacyjne wymiary progowe, proponowane jako kryteria 

kwalifikacji drzew na pomniki przyrody. Zważywszy na jego położenie – w przeszłości teren parku 

przydworskiego, dodatkowo w otoczeniu innych znacznych okazów drzew, posiada również wartości 

historyczne jak i krajobrazowe. Drzewo ogólnie jest w dobrym stanie, choć posiada kilka widocznych 

złamanych konarów.  

 Objęcie tego drzewa ochroną i umieszczeniem odpowiedniej tabliczki na drzewie uświadomi 

społeczeństwu dużą wartość przyrodniczą, krajobrazową i kulturową chronionych obiektów. Ochrona 

pomnika powoduje skuteczniejszą kontrolę nad obiektem i zwiększa możliwości jego pielęgnacji. 

Ustanowienie pomnika przyrody przyczyni się także do poprawy wizerunku gminy, jako przyjaznej 

środowisku. Ponadto, ochrona pomnikowa zwraca uwagę mieszkańców na drzewa i ich znaczenie  dla 

środowiska, stanowi ważny element edukacji społecznej. 

 Szczególnymi celami ochrony proponowanego pomnika przyrody są: utrzymanie drzewa we 

właściwym stanie oraz kształtowanie prawidłowych postaw człowieka wobec przyrody.   

 Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa  

z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1614, z późniejszymi 

zmianami). Powyższa ustawa stanowi,  że pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej  

i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, 

historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je 

wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, 

wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe   oraz jaskinie.  

Zgodnie z art. 44 ust. 3a w/cyt. ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały powołującej 

pomnik przyrody wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały został przesłany do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Na mocy art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody uzgodnienie 

projektu uchwały uznaje się za dokonane. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie w/w uchwały przez Radę Miejską  

w Lesku w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na podstawie obowiązującej ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.  

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Lesku 

  

mgr Dariusz Kotyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4072


		2019-08-21T11:56:41+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




